
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Intervento tecnico di riparazione del Cistoscopio Storz in dotazione alla UOC Urologia 

del PO Perrino di Brindisi inv. SIC 0011153. Affidamento alla ditta Meditech Srl 
corrente in Mascali (CT). CIG: B46368A0B9. 

 

U.O.C. Area Gestione Tecnica/U.O.S. Ingegneria Clinica 

il Direttore dell’Area Gestione Tecnica Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con deliberazione 
n.1206 del 06.07.2017, sulla base di conforme istruttoria effettuata dal Dirigente Ing. Donato 
ACCOGLI e dal Collaboratore tecnico Professionale Ing. Daniele PALADINI. 
 
 
Premesso che presso la UOC Urologia del PO Perrino di Brindisi è installato il Cistoscopio marca 

Storz, mod. 11272 CA, matr. 2164020, inv. SIC 0011153. 

 

Considerato che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 02208/24 del 08/07/2024 è stato affidato l’intervento tecnico 

di sostituzione della guaina distale in dotazione al suddetto Cistoscopio; 

  la ditta Meditech Srl ha effettuato la riparazione e riconsegnato il dispositivo presso i laboratori 

della ditta RTI HC-Co.Med responsabile per la ASL BR del servizio di Ingegneria Clinica. 

 

Visto che in data 20/07/2024 la RTI HC-Co.Med in occasione della riconsegna del dispositivo presso 

il reparto ha rilevato una ulteriore perdita sulla manopola up/down e pertanto ha chiesto alla ditta 

Meditech Srl, a seguito di autorizzazione della UOS Ingegneria Clinica, un ulteriore intervento di 

riparazione. 

 

Preso atto che in data 31/07/2024 la ditta Meditech Srl, a seguito dei controlli tecnici effettuati sul 

suddetto dispositivo ha comunicato che il nuovo guasto riscontrato non è associato alla precedente 

sostituzione della guaina distale e pertanto la riparazione non può essere riconosciuta in garanzia; 

contestualmente la ditta ha inviato l’offerta n. 162 AT rev1 per il ripristino funzionale del Cistoscopio 

descritto in premessa per un importo di € 300,00 oltre IVA. 

 

Ritenuto che secondo quanto previsto nell’art. 50 Comma 1 della legge n. 36 del 2023, è consentito 

l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro. 

 

Visto che la ditta Meditech Srl è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi, 

come da DURC INAIL Prot. n° INAIL_44270996 con scadenza validità il 21/10/2024. 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01


  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

 di affidare alla ditta Meditech Srl corrente in Mascali (CT) l’intervento tecnico di riparazione del 

Cistoscopio marca Storz, mod. 11272 CA, matr. 2164020, inv. SIC 0011153, in dotazione alla UOC 

Urologia del PO Perrino di Brindisi, per un importo di € 300,00 oltre IVA, come da preventivo n. 

162 AT del 31/07/2024; 

 

 di attribuire la complessiva spesa di € 366,00 IVA inclusa, al centro di costo n. 11101991 S.O. 

Brindisi costi comuni, al numero di conto 715.100.00020 (Manutenzione ord. Attrezzature 

tecnico-scientifiche e sanitarie) - Bilancio 2024; 

 

 di dare atto che in data 21/11/2024 l’ammontare complessivo di spesa, trova copertura sul conto 

economico sopra citato; 

 

 di procedere, a seguito della realizzazione dell’attività affidata e della regolare accettazione della 

fattura, con la liquidazione, previa attestazione della regolarità dell’intervento. 

 

Il Collaboratore Tecnico Professionale Ing. Paladini Daniele 
 
 

   

Il Dirigente U.O.S. Ingegneria Clinica Ing. Accogli Donato 
 
 

   

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-21T12:23:54+0100
	DANIELE PALADINI


		2024-11-21T18:12:52+0100
	DONATO ACCOGLI


		2024-11-21T19:28:10+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-22T07:29:29+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003664 del 22/11/2024 - Proposta n. 0000161 del 21/11/2024




